
 
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 

10 сентября  2015 г  Донецк        № 478 

 

 
 

Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации  по образовательным программам  

среднего профессионального образования 

 

В соответствии со статьей  56 Закона  Донецкой Народной Республики  

«Об образовании»,  разделом II частью 12.35 Положения о Министерстве 

образования и науки, утверждённого Постановлением Совета  Министров 

Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 года №13-43, с целью 

установления порядка проведения образовательными организациями среднего 

профессионального образования государственной итоговой аттестации 

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего 

профессионального образования (программ подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих и программ подготовки специалистов среднего звена),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый  Порядок  проведения государственной итоговой 

аттестации  по образовательным программам среднего профессионального 

образования.



2. Контроль за исполнением приказа  возложить на Первого заместителя 

Министра Кушакова М.Н.  

3. Настоящий  Порядок  вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

 

Министр образования и науки                              Л.П. Полякова 

 


